2. La dimostrazione della capacità finanziaria ed economica delle imprese 
concorrenti deve essere fornita mediante dichiarazione concernente 

l’importo del fatturato globale d’impresa realizzato nel triennio 
2014/2015/2016 non inferiore ad Euro 190.000,00 (centonovantamila) 

annui. 
Dovranno inoltre essere presentate, almeno due idonee dichiarazioni 

bancarie o intermediari autorizzati ai sensi della legge 385/93. 
3. La dimostrazione della capacità tecnica dovrà essere dimostrata 

mediante dichiarazione concernente l’effettuazione dei servizi resi, (o in

[...]

dello stesso agli stessi prezzi, patti e condizioni a semplice richiesta 
dell'Amministrazione Comunale da inoltrarsi a mezzo di posta elettronica 

certificata (PEC) prima della scadenza naturale del contratto.  

Art. 8 – Importo complessivo dell’appalto 

L’importo presunto dell’appalto è di Euro 190.000,00   

(centonovantamila/00) I.V.A. esclusa, di cui €. 133.000,00 ai sensi 
dell’art.23 c.16 del D.lgs.50/2016 per costi di manodopera, l’importo degli 

oneri per la sicurezza è pari a 0 (zero)– considerando un numero di atti 
pari a 38.000 (trentottomila) per il periodo di 3 (tre) anni.

[...]

singolo verbale elaborato. 
2. Ai sensi dell’art. 93del D.L.g.s.50/2016, le ditte concorrenti dovranno 

presentare sotto forma di cauzione o di fideiussione, a scelta dell’offerente, 
una garanzia pari al 2% dell’importo a base di gara e precisamente 

pari ad Euro 3.800,00 (tremilaottocento) 

3. Il prezzo a base di gara per ogni singolo atto è di Euro 5,00 (cinque/00) 
I.V.A. e spese postali escluse.  

4. Il prezzo offerto dalle ditte partecipanti deve essere riferito ad ogni 

singolo verbale e si intende comprensivo dell’utile d’impresa, di tutti gli